
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. de1 »J\ (Dj

PROGETTO “IL PARCO PER IL (;RILLAIO”— IJQULI)AZIONE E IAGAMENT() SALDO
OGGETTo 50% ALLA LIPU SEDE NAZIONALE - CUP - F86111001740001 - CIG

ZBEOD98CDO.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul
Bilancio di riterirnento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB 1 .2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del S.rvizio Finanziario
dott.ssa Mari osià Savino

I) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di € 10.455,00
UPB 1.2.1.1 Cap. 11580 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 679 dell’anno 2011

assunto con U deliberazione determinazione n. 381/2011 del 30/12/2011

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPII

_______

Cap.

__________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

_________

assunto con U deliberazione U determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n.38l/20l I del 30/12/201l l’Ente ha

adottato la proposta di progetto “Il Parco per il grillaio’ COSÌ come riforrntilato con nota prot. n.

5034 del 27/12/20 I I nelle azioni (la svolgere nel 2012 e neI 2013, presentato dalla Lipu Sede

nazionale;

CONSIDERATO che con la succitata determinazione dirigenziale l’Ente ha affidato l’incarico di

svolgimento del progetto ‘li Parco per il grillaio alla Lipu Sede Nazionale, via Trento, n. 49-

43122 Parma C.F. 80032350482 e approvato lo schema di Convenzione tra l’Ente e Lipu Sede

Nazionale

CONSIDERATo che la LIPU sede Nazionale ha trasmesso con nota n.5664 del 23/12/2013 e

successiva integrazione e sostituzione del 22/01/2014 prot. n. 222 la relazione finale relativa alle

attività di progetto dal 2011 aI 2013, con allegata ricevuta n. 180/2013 del 18/12/2013 ammontante

a Euro 10.455,00, pari aI 50% dell’importo pattuito secondo l’art.3 della Convenzione sottoscritta e

firmata da entrambi le parti in data 20/02/20 12 da cui sono stati decurtati Euro 3.000,00 preventivati

per l’acquisto di strumenti utili ad azioni di monitoraggio non più attuate;

CONSIDERATO che la somma di Euro 26.910,00 è stata già impegnata sul capitolo 11580

“Ricerca e tutela per la valorizzazione della biocliversità” del Bilancio di previsione 2011 UPB

1.2.1. 1. in favore della Lipu Sede Nazionale, via Trento, n. 49- 43 122 Parma C.F. 80032350482.

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2011 il Cap. 11580 “Ricerca e tutela per

la valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1 .1 che presenta la necessaria copertura finanziaria

prevista con il pi-esente atto;

CONSIDERATO che si rende necessario fai- fronte all’obbligazione derivante dalle richieste di

addebito sopra menzionata, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli

anni precedenti;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32

disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria

DETERMINA

DI APPROVARE ED ADOTTARE la relazione finale riguardo le attività che si sono svolte negli

anni 2011-2012-2013 con i risultati conclusivi;

DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata

impegnata al Cap. 11580 del Bilancio di previsione 2011 — Impegno definitivo n. 679/2011.

parco nazionale

dell’alta murgia



DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro 10.455,00 in favore della Lipu Sede Nazionale,
via Trento, n. 49- 43122 Parma C.F. 80032350482 tramite bonifico bancario al seguente IBAN:
IT 45Q0 103012705000063194768

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011(201 117/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerci ali

L’
Frassanito

IL DIRETTORE F.F
!iabio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia



Emesso mandato di pagamento n.

____

in data t(

______________

del bilancio di previsione anno) gestione residui/e pena

Gravina,

______________

sul capitolo

parco nazionale

dell’alta murgia
Qu

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

____________

e

per 15 giorni consecutivi1 ),tO

Gravina,/

/\ L’incaricato

Registrato impegno di spesa 11.

______

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

____________

L’incaricato


